SERViÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA N° 081 DE 30 DE MARÇO DE 2017.

Designar Comissão.

o DIRETOR GERAL DO CAMPUS LINHARES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, Portaria nO1.905, de 25 de novembro 2013 da
Reitoria, no uso das atribuições que lhe confere a portaria nO 1070 de 05.06.14 da Reitoria-Ifes e de
acordo com o exposto no Processo nO23155.000225/2017-54:

RESOLVE:

I - Designar os servidores e discentes abaixo relacionados para constituírem a Comissão
Eleitoral Local (CEL) responsável pela organização do processo eleitoral para escolha do cargo
de Reitor do Ifes e Diretor-geral do Campus Linhares em conformidade com o previsto na
Resolução do Conselho Superior nO2 de 20/02/2017:

a) Representantes do Segmento Técnico-Administrativo

- TITULAR: Eduardo Sofiate - matrícula siape nO1938081 - PRESIDENTE
- SUPLENTE: Rany Rosa Dias - matrícula siape n° 2228361

- TITULAR: Fagner Gama dos Santos - matrícula siape nO1856598
- SUPLENTE: Kamila Mascarenhas Machado - matrícula siape n° 1944991

- TITULAR: Márcio Oliveira Franskoviaky - matrícula siape n° 1970817
- SUPLENTE: Joceli Chiabai Giuberti - matrícula siape n° 1918564

b) Representantes do Segmento Docente

- TITULAR: Fabricio Bortolini de Sá - matrícula siape n° 2156550
- SUPLENTE: Tiago Reinan Barreto de Oliveira - matrícula siape nO2156119

- TITULAR: Rovilson de Oliveira Mota - matrícula siape n° 2169963
- SUPLENTE: Bruno Neves Amigo - matrícula siape nO1062428

- TITULAR: Fausto Karlaire de Barros - matrícula siape n° 1933136
- SUPLENTE: Demétrio Cardoso Daltio - matrícula siape n° 1671278

SERViÇO PÚBLICO FEDERAL

I

c) Representantes do Segmento Discente

- TITULAR: Mateus Pissinatti Guasti - matrícula n° 20151 CTADI0399
- SUPLENTE: Fabíola Epifânio dos Santos - matrÍCula n° 20161 CTADI0337

- TITULAR: Julio Cesar Marcarini - matrícula nO20161ENGCAOl17
- SUPLENTE: Lucas Laporti Pinto - matrícula nO20161ENGCA0214

- TITULAR: José Geraldo Bergamaschi Junior - matrícula nO20162CTAL0243
- SUPLENTE: Luiz Felipe da Silva Freitas - matrícula n° 20151 CTAlI0090

11- A Comissão Eleitoral do Campus Unhares atuará até o término dos trabalhos relativos ao processo
eleitoral para escolha de Diretores Gerais e Reitor.

III - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.